
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2020 г.  № 9/3-СД

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства на 4 квартал 2020 года

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления

муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города

Москвы»,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Лосиноостровский

решил:

      1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года (приложение).

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной  власти  города  Москвы,  префектуру  Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  "Московский

муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального

округа  Лосиноостровский  в  информационно-телекоммуникационной  сети

Интернет.



      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального 
округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова



   

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года

№
п/п

Наименование мероприятия Дата, время
проведения

мероприятия

Адрес проведения
мероприятия

Организатор
проведения

мероприятия
1 2 3 4 5

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
1 Создание и трансляция видеосюжетов об истории 

славного пути, испытаний и побед Профтеха
01.09.2020-
31.12.2020

Официальный сайт колледжа
www.kst.mskobr.ru, Tik tok,

Instagram, ВКонтакте

ГБПОУ КСТ

2 Виртуальный квест «80 Побед Профтеха» 01.09.2020-
31.12.2020

Официальный сайт колледжа
www.kst.mskobr.ru, Tik tok,

Instagram, ВКонтакте

ГБПОУ КСТ

3 Неделя профилактики алкоголизма
«Будущее в моих руках». Конкурс социальной 
рекламы

30.09.2020-
04.10.2020

Анадырский проезд, 
д.79, стр.1-2

ГБПОУ МКАГ

4 Участие в проектах «Российского движения 
школьников»

октябрь-
декабрь

Платформа конференции
Zoom

ГБОУ Школа № 763

5 Конкурс рисунка "Краски осени" 01.10.2020-
19.10.2020

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,

ул. Стартовая,7

МОО «Центр
творчества

«Лосиноостровский»

6 «День пожилого человека» 01.10.2020,
(время

проведения
мероприятия
уточняется )

«ПКиО «Бабушкинский», ул.
Менжинского, д.6, стр.3

ПКИО «Бабушкинский»

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Лосиноостровский
от 16 сентября 2020 г.  № 9/3-СД



1 2 3 4 5
7 Большое видится на расстоянии / комплексная 

программа к 125-летию со дня рождения 
С.А. Есенина 

02.10.2020,
13.00

Библиотека № 68,
ул. Челюскинская,

д. 2

Библиотека № 68

8 Онлайн флэш-моб: песни и стихи о профессиях, 
посвященных 80-летию Профтехобразования: «Это 
моя профессия»

02.10.2020 На платформе ZOOM ГБПОУ КСТ

9 Музыкальный вечер ко Дню старшего поколения 03.10.2020,
14.00

РООИ «Салюс» актовый зал,
ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

10 Фестиваль воздушных змеев. 03.10-04.10.
2020, 15.00-

19.00

Джамгаровский пруд МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
11 «О важном!» Гражданская оборона. Онлайн 

мероприятие
04.10.2020,

12.20
Анадырский проезд, 

д.79, стр.1-2
ГБПОУ МКАГ

12 Концерт «День учителя» 05.10.2020
19.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Коминтерна, д.46/ Онлайн-

концерт в группе ВКонтакте
https://vk.com/cds.losinka

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

13 «Учителю посвящается…!» - поздравления онлайн 05.10.2020,
15.00

Анадырский проезд, д.79,
стр.1-2

ГБПОУ МКАГ

14 Выставка творческих работ «Образ учителя» 
художественной студии «Кисточка», приуроченный 
ко дню учителя

05.10.2020-
09.10.2020

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

15 «Праздник осени» 09.10.2020,
10.00-11.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Стартовая, д.33

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

16 День именинника - праздник осенних именинников в 
студии художественного творчества «Мастера и 
мастерицы» 

09.10.2020,
17.00-18.00

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,

ул. Стартовая, 7

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
17 Остров сокровищ / комплексная программа 

к 170-летию со дня рождения Р.Л. Стивенсона
13.10.2020,

11.00
Библиотека № 68,

ул. Челюскинская, д. 2
Библиотека № 68

18 Профилактическое мероприятие «Безопасная дорога»
интерактивная беседа

21.10.2020,
12.10

Анадырский проезд, 
д.79, стр.1-2

ГБПОУ МКАГ

https://vk.com/cds.losinka


1 2 3 4 5
19 Сердцем помню только детство / комплексная 

программа к 150-летию со дня рождения И.А. Бунина
22.10.2020,

14.00
Библиотека № 68,

ул. Челюскинская, д. 2
Библиотека № 68

20 Подведение итогов конкурса "Цветы из осеннего 
природного материала…" Осенний бал цветов

23.10.2020,
17.00-18.00

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,
Норильская ул., д. 6

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
21 Сказочная гостиная Джанни Родари / комплексная 

программа к 100-летию со дня рождения Д. Родари
27.10.2020,

15.00
Библиотека № 68,

ул. Челюскинская, д. 2
Библиотека № 68

22 К нам Лермонтов сходит, презрев времена / 
литературный вечер

28.10.2020,
15.00

Библиотека №58,
ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

23 Смотр-выставка фотографий «Вместе с мамою 
вдвоем очень весело живем»

01.11.2020-
30.11.2020

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,

Норильская,6

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
24 Выставка творческих работ «Такие разные, но такие 

одинаковые» художественной студии «Кисточка», 
приуроченный ко дню народного единства

02.11.2020-
09.11.2020

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

25 День народного единства Конкурс проектов
«Единство многообразия»

02.11.2020-
13.11.2020

Анадырский проезд, д.79,
стр.1-2

ГБПОУ МКАГ

26 В Дни школьных каникул: Осенний поход 03.11.2020-
04.11.2020

Орловские озера,
Московская обл.

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
27 Концерт «День народного единства» 04.11.2020,

19:00
Онлайн-концерт в группе

ВКонтакте
https://vk.com/cds.losinka

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

28 В Дни школьных каникул: Встреча "выпускников" 
Центра

06.11.2020,
14.00 - 15.00

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,

Норильская,6

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
29 «Угадай мелодию» - музыкальная викторина 10.11.2020,

14.00
ул. Магаданская, д.9 ГБУ ТЦСО

«Ярославский» филиал
«Лосиноостровский»

https://vk.com/cds.losinka


1 2 3 4 5
30 Мастер-класс по изготовлению поделок ко дню 

матери
23.11.2020,

16.00
ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.

Коминтерна, д.46 / Онлайн в
группе ВКонтакте

https://vk.com/cds.losinka

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

31 Выставка творческих работ «Мама – первое слово» 
художественной студии «Кисточка», приуроченный 
ко дню матери

23.11.2020-
29.11.2020

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

32 Праздничный концерт для мам и бабушек 
воспитанников Центра Дню матери посвящается. 
"Праздник для наших мам".

23.11.2020,
18.00-19.00

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,
Норильская ул.,6, 

Стартовая ул.,7

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский

33 Выставка Новогодних поделок «Нарядим елочку» 23.11.2020-
18.12.2020

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,
Норильская ул.,6, 

Стартовая ул.,7

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский

34 Навстречу приключениям / комплексная программа 
к 185-летию со дня рождения М. Твена

24.11.2020,
11.00

Библиотека № 68,
ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека № 68

35 Константин Симонов: поэзия и судьба/литературный 
вечер

25.11.2020,
15.00

Библиотека №58,
ул. Тайнинская, д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

36 Осенний праздник, посвященный Дню матери 26.11.2020 МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,

Норильская ул.,6

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
37 Концерт «Мама – главное слово в каждой судьбе» 

приуроченный ко дню матери
27.11.2020,

19.00
ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.

Коминтерна, д.46 / Онлайн-
концерт в группе ВКонтакте

https://vk.com/cds.losinka

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

38 Литературно-музыкальный вечер ко Дню матери 28.11.2020,
15.00

РООИ «Салюс» актовый зал,
ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

39 День инвалидов - культурно-развлекательная 
программа

05.12.2020,
14.00

РООИ «Салюс» актовый зал,
ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

40 «Откуда приходит Новый год»?
Поздравления онлайн

18.12.2020,
14.00-16.00

Анадырский проезд, 
д.79, стр.1-2

ГБПОУ МКАГ

https://vk.com/cds.losinka
https://vk.com/cds.losinka


1 2 3 4 5
41 Джунгли зовут / комплексная программа к 155-летию 

со дня рождения Д.Р. Киплинга
19.12.2020,

15.00
Библиотека № 68,

ул. Челюскинская, д. 2
Библиотека № 68

42 Концерт студии гитары, посвященный Новому году 
«Святой Николай поздравляет»

19.12.2020,
19.00

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,
Норильская ул., д.6

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский
43 Серия капустников театральной мастерской, 

посвященных Новому году
21.12.2020-
25.12.2020

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

44 Класс-концерт «Танцевальная Ёлка» 21.12.2020-
25.12.2020

ГБУ ЦДиС «Лосинка» ул.
Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

45 Новогодние утренники "Дед Мороз поздравляет 
малышей"

24.12.2020,
11.00-14.00
25.12.2020,

11.00- 12.00,
17.00-18.00

МОО "Центр творчества
"Лосиноостровский,
Норильская ул., д. 6, 

Стартовая ул., д.7

МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский

46 Праздник «Новый год» Практикум для родителей 
«Правила поведения ребёнка в коллективе»
Новогоднее чаепитие

25.12.2020
27.12.2020

ГБУ ЦДиС «Лосинка» 
ул. Стартовая, д.33

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

47 Праздничная новогодняя программа «Праздник 
пожеланий и надежд»

26.12.2020,
16.00

РООИ «Салюс» актовый зал,
ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

48 «Новогодние посиделки» - концертная программа, 
приуроченная встрече Нового года.

29.12.2020,
14.00

ул. Магаданская, д.9 ГБУ ТЦСО
«Ярославский» филиал
«Лосиноостровский»

49 Нам не дано предугадать / литературный вечер, 
посвященный Ф.И. Тютчеву

30.12.2020,
15.00

Библиотека №58,
ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

50 «Новогодняя ночь» 31.12.2020–
01.01.2021,
22.00-03.00

«ПКиО «Бабушкинский», ул.
Менжинского, д.6, стр.3

ПКИО «Бабушкинский»

Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия
1 Мастер-класс по самбо «Лосинка приглашает» 03.10.2020,

11.00
Магаданская ул. д. 8

спортивный зал
ГБУ ЦД и С «Лосинка»



1 2 3 4 5
2 «Сильные и ловкие» - соревнования по 

скандинавской ходьбе. 
06.10.2020,

10.00
Сквер у пруда Торфянка ГБУ ТЦСО

«Ярославский» филиал
«Лосиноостровский»

3 Кубок Лосиноостровского района по футболу среди 
жителей

11.10.2020,
13-00

Анадырский пр.  39-2
спортивная площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

4 Соревнования по силовому многоборью «Богатыри 
Лосинки», посвящённые битве под Москвой

15.10.2020,
19-00

Изумрудная ул. д. 12
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

5 Кубок Лосиноостровского района по футболу среди 
жителей

18.10.2020,
13-00

Анадырский пр.  39-2
спортивная площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

6 Турнир Лосиноостровского района по шахматам, 
посвящённый празднованию «Дня пожилого 
человека»

24.10.2020,
12-00

Стартовая ул., д.33
ШК «Белая ладья»

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

7 Соревнования по стрельбе среди школьников из 
пневматической винтовки, 
посвящённые «Дню народного единства»

25.10.2020,
10-00

Тир ГБОУ СОШ № 1381,
с.п.1778

ул. Коминтерна, д.52

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ГБОУ СОШ № 1381,

с.п.1778
8 Первенство Лосиноостровского района по 

настольному теннису – районный этап Спартакиады 
«Кубок Префекта СВАО-2020»

28.10.2020,
14.00

Янтарный пр. д. 21
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»,
РОО СК «Мускул»

9 Турнир по дартс среди школьников «Ура, каникулы!» 30.10.2020,
18.00

Янтарный пр. д. 21
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

10 VI-е Открытое Первенство Лосиноостровского 
района по самбо

01.11.2020,
10.00

Магаданская ул., д.8 или
Янтарный пр.,21

спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

11 Соревнования среди школьников по стрельбе из 
пневматической винтовки, посвящённые 
«Дню народного единства»

05.11.2020,
16-00

Тир ГБОУ СОШ № 1381,
с.п.1778

ул. Коминтерна, д.52

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ГБОУ СОШ № 1381,

с.п.1778

12 Соревнования по дартс и петанку среди лиц с 
ограниченными физическими возможностями 

09.11.2020,
12-00

Магаданская ул. д. 8
спортивный зал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

13 Соревнования среди школьников по стрельбе из 
пневматической винтовки, посвящённые «Дню 
Полиции»

10.11.2020,
16-00

Тир ГБОУ СОШ № 1381,
с.п.1778

ул. Коминтерна, д.52

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ГБОУ СОШ № 1381,

с.п.1778



1 2 3 4 5
14 Турнир Лосиноостровского района среди школьников

по волейболу
14.11.2020,

16-00
ГБОУ СОШ № 763, 
ул. Таймырская д. 5,

спортивный зал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ГБОУ СОШ № 763

15 Кубок Лосиноостровского района по футболу среди 
жителей 

15.11.2020,
12-00

Анадырский пр.,39-2
спортивная площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

16 Соревнования по силовому многоборью «Богатыри 
Лосинки» среди старшего поколения и людей с 
ограниченными физическими возможностями

19.11.2020,
18-00

Изумрудная ул. д. 12
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

17 Мастер-класс по самбо «Лосинка - спортивная» 21.11.2020,
10-00

Магаданская ул., д.8
спортивный зал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

18 Кубок Лосиноостровского района по футболу среди 
жителей 

22.11.2020,
12-00

Анадырский пр.,39-2
спортивная площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

19 Ко Дню пожилого человека: Мастер класс по айкидо 
с беседами о противодействии экстремизма в 
молодежной среде

27.11.2020,
16.00-17.00

Стартовая 7.
Джамгаровский парк.

МОО «Центр
творчества

«Лосиноостровский»
20 Торжественное открытие ледовой площадки

Турнир по хоккею «Кубок Открытия»
29.11.2020,

12-00
Тайнинская ул., д.11-1

Ледовая площадка
ГБУ ЦД и С «Лосинка»

21 Открытый урок по боксу, посвящённый «Дню 
матери»

30.11.2020,
18.00

Янтарный пр., д.21
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

22 Турнир по дартс и петанку среди людей с 
ограниченными физическими возможностями

02.12.2020,
12-00

Магаданская ул., д.8
спортивный зал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

23 Спортивный праздник на ледовом катке, 
посвящённый открытию ледового катка

06.12.2020,
10:00

Тайнинская ул., д.11-1
Ледовая площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
Медицинский колледж

№6
РОО СК «Мускул»

24 Первенство Лосиноостровского района по стрельбе, 
посвящённое Битве за Москву.

06.12.2020,
16:00

Тир ГБОУ СОШ № 1381,
с.п.1778

ул. Коминтерна, д.52

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ГБОУ СОШ № 1381,

с.п.1778
25 Показательные выступления и мастер-класс секции 

самбо
12.12.2020,

11-00
Магаданская ул., д.8

спортзал
ГБУ ЦД и С «Лосинка»



1 2 3 4 5
26 «Весёлые старты» на ледовом катке 13.12.2020,

10-00
Тайнинская ул., д.11-1

Ледовая площадка
ГБУ ЦД и С «Лосинка»

Мед. колледж №6
РОО СК «Мускул»

27 Мастер-класс воспитанников шахматной секции РОО
СК «Мускул»

15.12.2020,
19.00

Янтарный пр., д.21
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

28 Силовое многоборье «Богатыри Лосинки» 18.12.2020,
18-00

Изумрудная ул., д.12
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

29 Открытый турнир по хоккею с шайбой «Лосинка, 
приглашает!»

20.12.2020,
10-00

Тайнинская ул., д.11-1
Ледовая площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

30 Мастер-класс по хоккею в рамках борьбы с 
наркоманией

22.12.2020,
17-00

Тайнинская ул., д.11-1
Ледовая площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

31 Соревнования по силовому многоборью
«Богатыри Лосинки» среди допризывной молодёжи

22.12.2020,
18-00

Изумрудная ул. д.12
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

32 День открытых дверей секций РОО СК «Мускул» 23.12.2020,
15.00

Янтарный пр., д.21
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

33 Мастер-класс по хоккею с шайбой «Лосинка 
приглашает»

24.12.2020,
18-00

Тайнинская ул.д.11-1
Ледовая площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
Воронов Н.А.

34 Праздник двора для многодетных семей 
Лосиноостровского района

25.12.2020,
16-00

Анадырский пр.  39-2
спортивная площадка

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ЦСО Лосиноостровский

35 Соревнования Лосиноостровского района по стрельбе
среди допризывной молодёжи, посвящённый Новому 
году

26.12.2020,
12-00

Тир ГБОУ СОШ № 1381,
с.п.1778

ул. Коминтерна, д.52

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
ГБОУ СОШ № 1381,

с.п.1778
36 Ежегодный турнир по хоккею с шайбой «Кубок 

Лосинки», посвящённый Новому году
27.12.2020,

12:00
Тайнинская ул.д.11-1

Ледовая площадка
ГБУ ЦД и С «Лосинка»

37 Новогодний турнир по шахматам на приз Главы 
Управы Лосиноостровского района

29.12.2020,
18:00

Стартовая ул., д.33
ШК «Белая ладья»

ГБУ ЦД и С «Лосинка»

38 «Новогодняя елка». Мастер-классы воспитанников 
секций РОО СК «Мускул»

30.12.2020,
12-00

Янтарный пр., д.21
спортзал

ГБУ ЦД и С «Лосинка»
РОО СК «Мускул»

39 Экстремальный Новый год – спортивные игры, поход 
«Школы выживания»

31.12.2020-
01.01.2021

Орловские озера, Моск. Обл. МОО "Центр
творчества

"Лосиноостровский


